



co do pierwszych pieniędzy od rs. 2 kop. 25 do rs. 4 kop. 50, a co do drugich, osadzenia w areszcie policyjnym, w domu przytułku i pracy i wytransportowania z *Warszawy*, nieochybnie zaregulowaną będzie. — Jenerał-Major, *Gortlov*.

*Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra*, wezwał *Leona Czechowskiego*, Czeladnika ślusarskiego, który jeszcze w 1843 uzyskawszy paszport tutejszy do *Galicji Austriackiej*, dotąd bez odnowienia takowego, tam przebywa, trudniąc się rzemiosłem ślusarskim w fabryce wyrobów mechanicznych w *Wolozynie*; ażeby w ciągu 6ciu tygodni od daty obecnego wezwania, zgłosił się do najbliższego Urzędu Policyjnego i bytność swoją zameldował, a to pod rygorem art. 340 i 341 Kodexu kar głównych i poprawczych.

*Rada Szczegółowa Szpitala Śgo DUCHA Panien Marcinkanek*. — Przypomina Emfiteutom place szpitalne posiadającym, że pobór czynszu rocznego z tychże placów należy, rozpocznie się w zwykłym terminie, to jest: dnia 20 Października (10 Listop.) r. b. w gmachu Szpitalnym przy ulicy *Konwiktorskiej*, w b. koszarach *Sierakowskich*, w godzinach od 9ej do 12ej z rana, i od 2ej do 6ej po południu, i trwać będzie do dnia 1go Grudnia b. r. W tym przeto czasie, każdy Emfiteuta należność czynszową uścić jest w obowiązku, gdyż opóźnienie pociągnie za sobą kroki egzekucyjne. — Za zgodność, Sekretarz Rady, *A. Gärtner*.

Bolesna dla Męża i sześciu Synów, rocznica śmierci ś. p. *Józefa z Dzwonkowskich Sędziny Dłużewskiej*, zmarłej 31go Października 1853 r., obchodzoną będzie dnia 31go b. m. to jest we Wtorek, w Kościele *XX. Reformatorów* w mieście *Siennicy*, przez odprawienie żałobnego za duszę zmarłej Nabożeństwa.

Ś. p. *Józefa z Korwinów Kochanowskich Adelsberg*, Żona Kapitana Inwalidów z Weteranów *Polskich*, wczoraj zakończyła życie w wieku lat 57. W smutku głębokim pogrążony Mąż z Synem i Wnukami, zaprasza Krewnych, Kolegów i Przyjaciół, na pochowanie zwłok, jutro, o godz. 4tej popołudniu w Kościele *po-Paulińskiego* przy ulicy *Preta*.

(A. n.) W dniu 28 Września r. b., podobano się *NAJ-WYŻSZEMU*, w m. *Sokołowie*, z łona Rodziców, zabrać na urlopie bawiącego ś. p. *Wojciecha Saniewskiego*, Urzędnika Trybunału w *Warszawie*, w wieku zaledwie 21 życia Jego. Chcąc uczcić pamiętkę ś. p. *Wojciecha*, najbliżsi jego życia i prawego postępowania świadkowie, pragną jutro w Kościele *XX. Bernardynów* na *Krakowskiem-Przedm.*; o godzinie 10tej rano, wzniesić modły do PANA nad PANY, za spokój duszy ś. p. *Wojciecha*; na które, Kolegów i Przyjaciół zapraszają. — K.....z.

W dniu 25 Września r. b., w mieście *Siedleach*, zakończył życie, Emeryt, ś. p. *Józef Reichert*, b. Rewizor Skarbowy Powiatu *Radzyńskiego*. Oby BÓG Przedwieczny, duszę jego przyjąć raczył do Chwały swojej. — *A. J.*

Wczoraj, na posiedzeniu Elektorów Stano Handlowego w Magistracie m. *Warszawy*, wybrani zostali na Radców Handlowych przy *Banku Polskim*, na następujące lat cztery większością głosów: *PP. Teofil Fukier, Jan Epstein*, i *Hieronim Kamelski*.

W dniu 24 b. m., o godzinie 7ej wieczorem, odbył się w Kościele parafjalnym Śgo *Krzyża*, obrzęd zaślubin *Radey Honorowego Klemensa Bilińskiego*, Urzędnika Kancelarji Przybocznej *JO. Xięcia NAMESTNIKA*; z *Panną Celiną Niemiryce*, Córką *JW. Józefa Niemiryce*, Sędziego Pokoju, Dziedzica dóbr ziemskich, i *Krystyny z Ejdziatowiczów Małżonków*. Błogostawieństw związek *W. JX. Rutkowski*, Prefekt Śgo *Krzyża*.

Już donieśliśmy o wyjściu *Kalendarza Astronomi-ozno-Gospodarskiego* na rok przyszedły 1855, wydanego nakładem i drukiem *P. Jana Jaworskiego*, znanego od lat tyłu Właściciela Drukarni na *Krakowskiem-Przedmieściu*, w pałacu *JW. Stanisława Hr. Potockiego*. Dawniej, o ile nam się to zdaje, dosyć było wspomnieć o wyjściu jakiegoś kalendarza, ale dziś gdy tak powiemy *roozniki* te, współubiegają się pod względem wszelkich niezbędnych wiadomości, i artykułów kreślonych przez mężów, znanych w piśmiennictwie krajowym, zdaje się przeto, że kilka słów więcej, poświęconych ich wyjściu, nie tylko nie będą obojętnymi dla Czytelników *Kurjera*, ale nadto staną się prawdziwym każdej redakcji obowiązkiem i powinnością. Pomijając rozliczne a niezbędne w każdym kalendarzu materiały, jakimi są: *Prawidła przenoszenia Świąt ruchomych w Kalendarzu Rzymsko-Katolickim*; *Dni galowe*; *Liczby zwrotów Kalendarzskich*; *Święta ruchome*; *Suche dni i pory roku*, albo wreszcie: *Święta Kościoła Rzymsko-Katolickiego*, i t. p. szczegóły; spotykamy tam artykuły nader zajmujące treści, jak np. o *Felixie Bentkowskim*, *K. Wł: Wojcickiego*, oraz *Józ: Sikorskiego*, *Dra Tripplina*, *Henryka Lewestama*, *Xiędza Kurowskiego*, *Antoniego Wieniarzkiego*, *Adama Mieczynskiego*, *Wojciecha Jastrzębowskiego*, *Jana-Kantego Gregorowicza*, *A. Twarowskiego*, *A. Bartoszewicza*, i innych bezimiennych, a odznaczających się dokładnością i rzetelnością opisu, jak np. jeden z podobnych artykułów, p. o.: *Upominek dla Dam*. Słowem, kalendarz ten jest tak poprowadzony i ułożony staraniem Wydawcy, że mając go pod ręką, czy to w gospodarstwie czy w innym użytku, zawsze prawdziwą korzyść można z niego otrzymać. Co do rycio, znajdujemy w tym kalendarzu dwie szczególniejsze zastługujące na uwagę, to jest ś. p. *Felixa Bentkowskiego* i *Michała Oczapowskiego*, wraz z dodaniem do nich zajmujących życiorysów tych mężów. Oprócz zaś tych, są także rycioy przy opisie roślin gospodarskich. Słowem: jest to książka, pełna najpotrzebniejszych i podręcznych wiadomości, a najlepszym dowodem jej użyteczności, że od chwili ogłoszenia o wyjściu tego kalendarza, w kilka dni kilkaset egzemplarzy rozkupiono. Spoglądając na obszerność, i na dobór artykułów wspomnianego rocznika, dziwić się należy, jak wydawca po tak przystępnej cenie, zdołał go puścić, co dowodzi, że *P. Jaworski*, więcej wygodę Publiczności jak własny interes, miał przy wydaniu na celu. Dobrze więc te chęci jego każdy oceni, i zawczasu radzimy wydawcy zaopatrzyć się w drugą edycję, bo za kilka dni pewno pierwszego nakładu zabraknie.

W przysłym miesiącu a mianowicie d. 7 Listopada, przypada ciągnięcie 4ej klasy *loterji klasycznej*. Zawszce przypominając Czytelnikom naszym, o wczesnem wykupywaniu losów, stawić tu musimy za przykład wy-

padek jaki się wydarzył w ciągnięciu ostatniem. Jeden bowiem z grających, czy przez zapomnienie, czy dla innych powodów, niewykupił swego losu; tymczasem tenże, padł na rs. 2,500. Nie mała to jak na czasy obecne kwotka, ale cóż kiedy z przyczyny nie wykupienia losu, grający dobrowolnie pozabawił się jej; prawo bowiem w podobnym przypadku przemawia za właścicielem kantoru, i cała wygrana, jaka pada na niewykupionny bilet, do niego wyłącznie należy.

Jutro, o godz. 10 m. 49 wieczorem, zmiana lunacji, czyli *pierwsza kwadra*, a z nią jak to różne prognozyki nam wróżą, z początku będziemy mieli powietrze chłodne, a następnie wilgotne. O ile się to ziści nie zaręczamy, zawsze jednak wnosimy, że pora obecna stosowniejsza jest do niepogody i słońca, jak do dni pogodnych.

Nakładem Litografii J. Müller, przy ulicy *Senator-skiej*, wprost XX. *Reformatów*, wyszła *Alexandra-Polka*, skomponowana na fortepjan, i ofiarowana W. Pannie *Alexandrze Leszewicz*, przez E. *Henzell*, i jest do nabycia w składach muzycznych i w litografii tejsze; na prowincji: u *Dobrzańskiego* w *Płocku*, i u *Arztia* w *Lublinie*. Cena kop: 15.

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera* od P. rs. 1 na światło przed statua *MATKI BOZKIEJ* przed Kościołem XX. *Reformatów*. — Od B. S. rs. 5 na budowę Kościoła w *Mokotowie*.

Nakładem M. *Rodzyna*, Xięgarza przy ulicy *Przechodniej*, pod Nr 797, wyszedł *kalendarz niemiecki Deutscher Warschauer Kalender, auf das Jahr 1855*; format 8yo. Sprzedaje się we wszystkich xięgarniach i składach pismiennych materiałów w *Warszawie*, i na prowincji, po kop. 30 za egzemplarz. Skład główny tegoż kalendara w tejsze xięgarni, i w składzie papieru i xięgarni A. *Nowoleckiego*, przy ulicy *Krak-*Przedm: pod N° 457, wprost kolumny *Zygmunta*; oraz w składzie papieru W. *Rakoczego*, wprost teatru, w domu *Pety-skusa*. W powyższych tylko składach odstępuje się znaczny rabat biorącym na tuziny.

Ponawia się wiadomość, że przełożone z textu *hebrajskiego* na język polski *Psalmy Dawida*, już są wydrukowane; że PP. Prenumeranci mogą za złożeniem kwitu uiszczonej przedpłaty, odebrać takowe, od tych kolektorów, którzy odbiór przedpłaty rzeczony pokwitowali, mianowicie: od PP. *Wojczyńskiego* przy ulicy *Wierzbowej* Nr 614b, i od *Byczewskiego* Emeryta wydawcy, przy ulicy *Leszno* Nr 725, u którego pozostałe egzemplarze *Psalmów* w mowie będących, sprzedają się.

Onegdaj, *Abram Goldsaud*, handlarz szuwaxu pod 2096/1 zamieszkały, lat 64 liczący, przybywszy do hotelu *Niemieckiego*, na schodach tknięty apoplexją, nagłe życie zakończył.

Donosimy Amatorom, że wyborne *śledzie* pocztowe, oraz smaczne rybki zwane *sprotten*, dzisiejszą pocztą nadeszły do handlu J. *Riedla*.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po Operze *Oberża pod Koszem Kwiatów*, Paona *Fruzińska*, PP. *Stolpe*, *Matuszyński* i *Ziołkowski* po 2-kroć, po *Balecie Esmeralda*, Panny: *Damse* 2-kroć, *Frejtag* 4-kroć, oraz PP. *Antoni Tarnowski* 4-kroć, *Alex: Tarnowski* 2-kroć, *Popiel* i *Puchalski*.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperyalę*, żądają rs. 5 kop: 26; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 k. 73, dają rs. 14 k. 69; kupon kop: 20<sup>2</sup>/<sub>5</sub>.

ANGLJA. — Dzienniki coraz nastają na rząd, by zmienić swą politykę dotychczasową w kwestji handlu neutralnych; blokada bowiem portów *Baltyckich* nie zaszkodziła handlowi *Rossyjskiemu*, wywożono bowiem przez *Memel* towary, które kiedyś szły przez porty *Rossyjskie*. — *Hastings*, *Pembroke* i *Hawke*, okręty o 72ch działach, oraz pięć innych tejsze klasy, mają dostać machiny parowe o sile 200 koni i szruby; służyć będą do strzeżenia brzegów. — Piszą z *Londynu*, że rząd *Angielski* chce zawrzeć z *Austrjackim* gabinetem układ, mający na celu ograniczyć władzę *Jenerała austrjackiego* w *Xięztwach*, zostawiając władzom miejscowym administrację kraju, a *Jenerałom austrjackim* zarząd ich wojsk. Układ ten jest wszakże daleko trudniejszym do przeprowadzenia jak się zdaje. (J. de St. Pet.)

AUSTRIA. — Roboty linji telegrafów z *Bukarestu* do *Wiednia* nie ustają; *Austria* je wykonywa na skutek układu z władzą *Włoską*. — Termin wypuszczenia w obieg obligacji pożyczki *austrjackiej*, naznaczonym został na 16 *Października*. — *Namiestnictwo* w *Opawie* u wiadomiono, że wkrótce w tem mieście i okolicy stanie korpus wojska. (Jour: d: S: Pet.)

W prowincji *Werony* i *Mantui* w *Królestwie Lombardzko-Weneckim* osuszyć mają bagna, przez co zyskają do 40 mil kwadratowych *włoskich* dobrego gruntu; rząd bardzo ten projekt popiera; ogłoszono już regulamin w tym przedmiocie; fundusów akcyjnych nie brakuje. (Ind: Belg.)

CZARNOGÓRZE. — Z *Czarnogórza* donoszą pod d. 30 z. m., że utarczki z *Albańczykami* nie ustawały; 8,000 *Turków* z 500 ludźmi wojsk regularnych stało obozem pod *Podgoryczą*. *Czarnogórcy* mieli dotąd 8 zabitych a 100 ranionych. (Jour: d: S: Pet.)

FRANCJA. *Paryż 21 Paźdz.* — *Monitor* ogłosił raport *Gubernatora Guyany*; brzmi on bardzo zadowolająco; wypadki śmierci, których w *Sierpniu* r. z. liczone 44 na 2,259 indywiduów, w *Sierpniu* r. b., wynosiły tylko 10 na 2,546. — W *Bordeaux* cholera mocno grasuje. — *Gwardja narodowa* w *Rouen* podała petycję żądającą rozwiązania. — *Królowa Krystyna* przybyła do *Tarbes*; zwiędzała w okolicy, mającej P. *Fould*. — *Sale* nowych budynków *Luwru*, przeznaczone na wystawę sztuk pięknych, nie będą jeszcze gotowe na 1855 rok; z tego powodu wybudują uowy gmach tymczasowy na *Polach Elizejskich*. (Ind: Belge.)

*Paryż 11 Paździer.* — *Dywizja* stojąca w *Rzymie*, zostanie powiększoną i postawioną na stopie wojennej. — Obóz południowy z 7,000 do 14,000 powiększony będzie; daleką cyfra od zapowiedzianych 50,000, ale już wysłano lub wysyłają na *Wschód* posiłki. — *Podpułkownik* sztabu *francuzkiego*, pełniący obowiązki *Komisarza* przy armji *angielskiej*, został przed bitwą pod *Alma*, wzięty do niewoli przez *Rossjan*. — Dla armji *Wschodniej*, polecono wykonać 60,000 burek z kapturami, które można by przywdziać na tornister i ładownicę; większą ich część wysłano do *Konstantynopolu*. *Dzienniki* od 3ch dni zapełnione są szczegółami bitwy pod *Balakławą* i marszu na *Balakławę*. *Monitor* o-

głosił list Marszałka *St. Arnaud* do Ministra wojny, w którym z powodu choroby, prosi, by mu naznaczono następcę; dalej rozkaz dzienny Marszałka z 26 z. m., w którym żegna armję, i oddaje dowództwo Jenerałowi *Canrobert*. (J. de St. Pet.).

**HISZPANJA.** — W Ministerjum mocno się zajmują obrobieniem projektu związku celnego, pomiędzy *Hiszpanją* a *Portugalią*. — Organ urzędowy do tej pory nie ogłosił jeszcze listy deputatów wybranych; nowe wybory powinny być nakazane na 24 b. m. *Barcelona* jeszcze nie wybrała swych deputatów. (Ind: Belg.)

**GRECJA.** — Do 27go Września jeszcze wojska sprzymierzone nie zajęły *Aten*; starano się nawet w rządzie, by to zajęcie nie przyszło do skutku. Kwestja rozwiązania lub utrzymania dzisiejszego Parlamentu, jeszcze dotąd załatwioną nie została. (Gaz: Augsb:).

**TURCJA.** — Z *Warny* donoszą, że wojska, amunicje, zapasy i korespondencje, wprost teraz wysyłane są do *Balaklawy*. — Nowe posiłki *Egipskie*, które już miały z *Egiptu* wypłynąć, udadzą się także wprost do *Balaklawy*. — W d. 5 b. m. *Xiążę Stirbey* odbył wjazd do *Buharestu*; przyjmował go w jego pałacu Dowódzca *Austrjacki* Feldm: Por: Hr: *Coronini*, na czele swego sztabu, oraz główne władze cywilne i wojskowe *Walołskie*. — Okręty *Taurus* i *London*, przywoziły do *Konstantynopola* 250,000 funtów szterlingów; część pożyczki z 5ciu miljonów fun: szt: zawartej w *Europie* na rzecz *Tureji*. — *Porta* ocenia dotychczasowe swe wydatki wojenne na 3,000 miljonów piastrow; daje to miarę, wiele ta wojna wszystkich kosztuje. — Z *Belgradu* donoszą, że wiadomości (fałszywe) o zwycięstwach sprzymierzonych w *Krymie*, wielki smutek wywołały pomiędzy *Serbami*, którzy uważają *Rosjan* za obrońców swej wiary i swobod. — Jenerał *Canrobert* objął tylko dowództwo nad wojskami *francuzkiemi*; naczelne zaś dowództwo nad całą armją sprzymierzoną, przeszło po Marszałku *St. Arnaud* na Lorda *Raglan*. (Gaz: Augsb:)

**ROZMAITOŚCI.** — Droga żelazna z *Wurzburga* do *Aschaffenburga*, która jest jedną z najważniejszych części sieci takichże dróg środkowej *Europie*, jest już ukończona, i otwarta została 1go b. m. Pierwsza podróż próbna odbyła się 25 Września, i wypadek jej był całkiem zaspokajający, mimo trudności miejscowych. — Świat literacki *Paryża*, zajęty jest w tej chwili procesem wytoczonym przez P. Ernesta *Legouvé* (współautora znanych na scenie *Warszawskiej* dramatów: *Adryana Lecouvreur* i *Ludwika de Lignerolles*), słynnej Aktorce *Pannie Rachel*. P. *Legouvé*, domaga się aby Trybunał Cywilny *Paryżki* amusił *Pannę Rachel*, do odegrania roli *Medei*, w tragedji P. *Legouvé*, tegoż nazwiska; której napisania zażądała, którą po odczytaniu przyjęła i w *Teatrze Francuzkim* dwa razy już próbowała. W razie przeciwnym, powód domaga się zapłaty 40,000 fr. kary i kosztów procesowych. Skargę P. *Legouvé* popiera P. *Mathieu*; *Pannę Rachel* broni Pan *Chaiw-d'Est-Ange*; oba znakomici Adwokaci *Francuzcy*. W liczbie dowodów do procesu, składane są liczne listy autora do *Panny Rachel*, i jej samej. I te i tamte, pełne są dowcipu, i mogą służyć za wzór familjarnego stylu listowego. Między innemi, jest list P. *Legouvé* do

*Panny Rachel* poste restante do *Warszawy* adresowany, tu przez nią odebrany, i odpowiedź Artystki pisana z *Warszawy* d. 17 Marca r. 1854. (Rzeczywiście *Panna Rachel*, znajdowała się w mieście tutejszem w tej epoce, i mieszkała wówczas, w hotelu *Wileńskim*). Proces już został osądzony. Trybunał skazał *Pannę Rachel* na wznowienie prób i odegranie roli *Medei*, w dniu przez administrację *Teatru Francuzkiego* wyznaczyc się mającym, pod karą opłaty po 200 fr. na rzecz P. *Legouvé* za każdy dzień opóźnienia, a to do 2ch miesięcy. *Legouvé* od żądanej indemnizacji, osądzonym został; *Rachel* koszta ponosi. — Pewien *Jegomost* patrząc na termometr tak dowodził, że może pokazywać oddzielnie ciepło, lub zimno, temu wierzę; ale żeby ten sam termometr pokazywał i ciepło i zimno, to jest fałsz wierutny.

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Fudakowski Jan Oby: z Odessy nr 625; Grabowski Maxy: Hr. z Żukowa nr 625; Grotowski Wład: Oby: z Załusk nr 584; Kleniewski Boles: Ob: z Sierakowa nr 584; Mianowski Jul: Ob: z Wieruszowa nr 625; Knszell Marja Oby: z Nivisk nr 613; Pleszczyński Jan Oby: z Łętowa nr 2673; Pódeczaski Felix Oby: z Blizyna nr 584; Pusłowski Wład: Oby: z Skonima nr 1341; Starzeński Wikł: Hr. z Gub: Grodzieńskiej nr 613; Sewastjanow Miko: Jene: Major z Lublina nr 1346; X. Wiśniewski Teod: Pleban z Stupi nr 585.

Wyjechali: Byszewski Zyg: Oby: do Drzewiec; Dobrowolski Leon Oby: do Krempy; Rzymowski Igo: Oby: do Balkowa; Risielnicki Aug: Ob: do Truskaw; Ntrebski Mich: Ob: do Czermaa; Sierputowski Fer: Ob: do Chęciu; Trzeński Ambro: Ob: do Rrosnowy.

Przyjechali koleją żelazną: Bielefeld Ferd: Kup: z Gdańska nr 1348; Contag Emil dym: Porucz: Wojsk Prusk: z Prus nr 1; Joel Lud: z Gdańska nr 634; Napolecki Apoliu: Sekr: Koleg: z Berlina.

Wyjechali koleją żelazną: Louis Józ: Oby: do Krakowa; Lan- ei Witold Uzeń Budownictwa do Rzymu.

### DONIESIENIA.

**Magistrat m. Warszawy.** — W skutek odezwy 1ej Brygady Rezerwowej Dywizji 3go Piechotnego Korpusu z d. 7 Października r. b. Nr 5603, podaje do wiadomości, iż w dniu 22 Paźd: (3 Listopada) r. b. o godz: 10 z rana, odhędzie się w Sali Posiedzeń Magistratu, Licytacja głosna ia minus na przewózkę z *Warszawy* do *Brześcia Litewskiego*, 48 Bębnow do rzeczonyj Brygady należących, trzymających wagi około 40 pudów. Mający przeto chęć podjęcia się rzeczonyj przewózki, zechcą się znajdować w czasie i miejscu wyżej oznaczonym, wraz z wadium po rs. 3, i na koszta ogłoszenia rs. 3, które nieutrzymującemu się przy Licytacji, natychmiast zwrócone będą. Inne warunki są do przejrzienia każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych w Wydziale Administracyjnym. — Prezydent, Rzeczywisty Radca Stanu *Andrault*. Naczelnik Kancelarji *Luceński*.

Czyni się wiadomo, iż udzielone Rejentowi *Rickiemu* pełnomocnictwo przez *Gabryelę* i *Alexandra Rickich*, aktem w dniu 1/13 Października 1854 r., przed *Janem Wasiutyńskim* Rejentem w *Lublinie* zeznany, odwołane zostało.

**OBLIGACJA UDZIAŁOWA** 300-złotowa, Serja 1438, Nro 71,894, wylosowana za złp. 576, zaginęła w *Petersburgu*. Ostrzega się zatem każdego, aby takowej nie nabywał, gdyż stosowne kroki przedsięwzięte już zostały.

Ostrzegam niniejszem każdego, kogo to dotyczyć może, iż nie uznaje i nie uznani żadnych Rewersów jakieby pod mojem imieniem, dla kogokolwiek były wystawione, gdyż żadnych długów od nikogo nie zaciągałam i zaciągać nie będę. Nadmieniam przytem, że synowie moi dotąd są nieletni, żadnego majątku po ojcu nie odziedziczyli, a zatem niczem rozrządzać prawnie nie mogą i nie mają. — *Warszawa* dnia 8 (20) Października 1854 roku. — *Karolina* z Różyckich *Lechowicz*. — J. Rleczkowski, Adw: S. Ap.

Dziś rano ciepła stopni 4. Wczoraj w południe 11:00 00000

Dziś rano wysokość wody na *Wile* stop 2 cali 7.

TEATR WIELKI. Jutro, *Lucja z Lamermooru*. Tańce *Perskie*.